13. En outre, chose admirablement préférable encore, main-  
 tes fois, et spécialement en la sainte Fête de Noël, en tel  
 dimanche *Esto mihi*<sup>2</sup>, et aussi un autre dimanche après

1. Dans la théologie dionysienne ne sont envoyés auprès des âmes  
 que les esprits appartenant aux chœurs inférieurs : anges et archanges.  
 Sainte Gertrude proteste que même les esprits les plus élevés dans la  
 hiérarchie peuvent être envoyés en mission, la nature de celle-ci étant  
 en rapport avec l'activité céleste propre au rang de l'ange envoyé (cf.  
 livre IV, 53).

2. Cf. Appendice : *Esto mihi*.

Dominica post Pentecosten, induxisti, imo rapuisti me  
5 ad talem tui unionem, quod supra miraculum miror quod  
post illas horas amplius potui vivere sicut homo inter  
homines, et quod magis stupendum imo horrendum in  
me est, quod heu! defectus meos postea, ut jure debuisssem,  
non emendavi.

14. Sed in his omnibus fons misericordiae tuae non est exsic-  
catus, o Jesu, omnium amantium amantissime, imo solus  
amans veraciter gratis et indignos.

15. Nam cum pro lapsu temporis mihi vilissimae, indignis-  
simae et ob hoc etiam ingratissimae, desipere inciperent talia,  
quae merito sine intermissione coelum cum terra inaestima-  
bili extollerent tripudio, pro eo magis quod tu tam infinite  
5 summus, tam infinite extremae acclinare dignatus es, tu  
dator, renovator et conservator omnis boni <sup>a</sup>, per hoc me  
torpentem ad gratitudinem reexcitasti: quod scilicet quibus-  
dam personis, quas novi tibi magis devotas et familiares, hoc  
de donis tuis in me revelasti, quod certissime scivi quod ab  
10 homine habere non poterant, cum ego hoc nulli hominum  
revelassem, et tamen ex eorum ore audivi verba quae ego in  
secreto cordis mei recognovi.

16. Cum his verbis et caeteris quae inter haec se memoriae  
meae ingerunt, tibi quod tuum est reddo, et per organum  
illud dulcisonum, scilicet divinum Cor tuum, per virtutem  
Spiritus Paracliti ea resonans decanto tibi, Domine Deus,  
5 Pater colende <sup>a</sup>, laudes et gratiarum actiones ex parte  
omnium, coelestium, terrestrium et infernorum <sup>b</sup>, omnium  
quae sunt, fuerunt, quaeque post futura sunt.

17. Cum igitur aurum colorum distinctionibus magis rutilet,  
et inter caeteros colores nigredo notabiliorem faciat distinc-

14, 3 gratis : ingratos T || 15, 4 tu <sup>p</sup> : te BW se TZI

15 a. Oraisons, *passim*, du missel et du cérémonial || 16 a.  
Office de sainte Agnès || b. *Phil.* 2, 10

la Pentecôte, vous m'avez introduite, ravie même, en un  
tel état d'union avec vous que je m'étonne, plus que d'un  
miracle, d'avoir pu, après de telles heures, poursuivre une  
vie humaine, parmi les hommes, et, ce qui est stupéfiant  
et même horrible, hélas! de ne pas m'être depuis corrigée  
de mes défauts, devoir pourtant de stricte justice.

14. Mais tant de misères n'ont pu tarir la source de votre  
miséricorde, ô Jésus, le plus aimant des êtres qui aiment, ou,  
plutôt, le seul dont l'amour sincère et gratuit se tourne  
même vers d'indignes objets.

15. Car, comme avec le temps, toute vile, toute indigne et  
par là toute ingrate que je suis, je commençais de perdre le  
goût de ces grâces qui, pourtant, à bon droit, feraient  
continuellement bondir d'une joie sacrée sans mesure  
le ciel et la terre, en voyant surtout que votre infinie gran-  
deur avait daigné s'abaisser jusqu'à mon infinie misère,  
c'est vous, Créateur, Rénovateur et Conservateur de tout  
bien <sup>a</sup> qui m'avez sortie de ma torpeur. Pour réveiller ma  
gratitude, vous avez révélé à plusieurs personnes, que je  
savais vous être plus particulièrement dévouées et unies,  
certains des dons que vous m'avez faits, et de ceux dont  
j'étais sûre qu'elles ne pouvaient les avoir connus par  
quelque tiers, car je ne les avais confiés à qui que ce  
fût, et cependant j'ai surpris sur leurs lèvres des expres-  
sions que je savais n'appartenir qu'au secret de mon  
cœur.

16. Par de telles paroles et maintes autres qui montent  
avec elles à ma mémoire, je veux vous rendre ce qui est  
vôtre et que mon chant, ayant pour instrument mélodieux  
votre Divin Cœur, sous l'action de l'Esprit Paraclét, vous  
fasse entendre, Seigneur Dieu, Père adorable <sup>a</sup>, louanges et  
actions de grâces, de la part de toute créature au ciel, sur  
la terre et dans les enfers <sup>b</sup>, de la part de toute créature  
qui est, fut et sera à jamais.

17. Si l'or a plus d'éclat par le contraste d'autres couleurs,  
et plus spécialement par l'opposition du noir, en raison de

tionem, propter sui ab auro dissimilitudinem, addo etiam quod meum est, scilicet ingratiſſimae conversationis meae  
 5 nigredinem contra tam divine splendentem erga me beneficiorum numerositatem. Nam cum dare non posses alia dona quae te decerent, secundum tibi ingenitam regiam, imo divinam liberalitatem, ego etiam pro ingenita mihi rusticitate hoc aliter non suscepi, quam sicut decet vilissimam  
 10 depravatricem. Et hoc idem naturalis tibi regia mansuetudo dissimulabat sic quod ideo nunquam minus mihi benefacere videbaris. Cum igitur tu cui in supercoelesti palatio paternae benignitatis suavis accubitus est, reclinatorium elegeris hospitari in meae paupertatis domicilio, ego degenerissima,  
 15 incurialissima hospita negligenti studio tuo invigilare beneplacito curavi, quod ex naturali humanitate merito diligentiori cura respicere deberem aliquem leprosum, qui post multas illatas mihi injurias et molestias, ex necessitate ad hospitium meum declinasset.